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Bolidens resultat: Starkt 2015 trots kraftig påverkan av 
sjunkande metallpriser i det fjärde kvartalet 

Bolidens försäljningsintäkter för det fjärde kvartalet uppgick till 9 699 (9 614) MSEK och 
rörelseresultatet, exklusive omvärdering av processlager, var 596 (1 134) MSEK. För helåret 2015 
uppgick försäljningen till 40 242 (36 891) MSEK och rörelseresultatet exklusive omvärdering av 
processlager var 4 010 (2 605) MSEK. 
 
- Boliden gjorde ett starkt årsresultat under besvärliga marknadsförhållanden och kunde därmed visa att 

konkurrenskraftiga gruvor och smältverk som producerar både bas- och ädelmetaller ger fördelar i tider av 
volatila priser. En hög produktion, gynnsamma valutor och minskade investeringar bidrog till högt 
kassaflöde och en stark balansräkning. Under fjärde kvartalet sjönk metallpriserna kraftigt vilket inte kunde 
kompenseras av högre produktionsvolymer eller positiva valutaeffekter, säger Bolidens vd Lennart Evrell.   
 

Produktionen inom Boliden Gruvor ökade både i kvartalet och på helåret. Årets viktigaste framsteg var 
upprampningen av investeringen i zink-silvergruvan Garpenberg där målet om 2,5 miljoner ton i årstakt nåddes 
vid slutet av 2015. På grund av ogynnsam malmkvalitet och låg tillgänglighet på krossar minskade den anrikade 
volymen från koppargruvan Aitik till 36 (39) miljoner ton för helåret. Åtgärdsprogrammet i zinkgruvan Tara 
resulterade i ökad anrikad volym under fjärde kvartalet men produktionen på helåret påverkades negativt av 
pågående omställningsarbete mot djupare delar av gruvan.  
 
Boliden Smältverk levererade ett starkt årsresultat tack vare gynnsamma marknadsvillkor och stabila processer. 
Smältverk uppvisade fortsatt goda resultat också under fjärde kvartalet även om marknadsvillkoren försämrades 
något mot kvartalet innan. Koppar- och nickelsmältverket Harjavalta, som mer än fördubblat resultatet under 
2015, hade stabila processer med hög avverkning samtidigt som den nya affärsmodellen för nickel gick bra. 
Åtgärdsprogrammet vid kopparsmältverket Rönnskär gav under 2015 en positiv resultateffekt om 50 MSEK och 
expansionsprojektet i Odda mot 200 000 ton zink per år löper planenligt.   
 
- Det råder fortsatt stor osäkerhet kring den ekonomiska utvecklingen. Den industriella tillväxten var låg 

under 2015 samtidigt som kapaciteten i världens koppargruvor ökade. För Boliden och branschen har det 
inneburit sjunkande metallpriser. För att behålla konkurrenskraften och lönsamheten fortsätter vi att arbeta 
med stort kostnadsfokus, säger Lennart Evrell.  

 
 

 
  
För ytterligare information vänligen kontakta: 
Marcela Sylvander, Director Group Communications, telefon 0733- 244551  
Sophie Arnius, Director Investor Relations, telefon 08- 610 1523 

Boliden är ett metallföretag med fokus på hållbar utveckling. Våra rötter är nordiska, marknaden global. Kärnkompetensen 
finns inom prospektering, gruvor, smältverk och metallåtervinning. Boliden har cirka 4 900 medarbetare och en omsättning 
på 40 miljarder kronor. Aktien är noterad på NASDAQ OMX Stockholm, segment Large Cap.  
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